08/12/2020 https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=493089

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=493089 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL Nº 12/2020/PPGICAL/ILAESP

Foz do Iguaçu, 8 de dezembro de 2020.

EDITAL PPGICAL Nº 24/2020

Súmula: CONCESSÃO FINANCEIRA.

HOMOLOGAÇÃO CONTÍNUA.

PROAP/CAPES. PPGICAL. 2020.

A  Profª Drª RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, coordenadora do Programa de Pós-
graduação em Integração Contemporânea da América Latina (PPGICAL), vinculado ao
Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana, nomeada  pela Portaria  Nº 27/2020/GR, publicada no  Diário
Oficial da União (DOU) Nº 22 de 31 de janeiro de 2020 (s.2, p. 48), no uso de suas atribuições
regimentais e deliberação do Colegiado do programa e com base nas normas editalícias do
Edital PPGICAL Nº 14/2020, torna público pelo presente Edital, em estrita observância ao
regimento interno do PPGICAL, nas normas internas da pós-graduação da UNILA e da
Agência de fomento (CAPES) e legislação aplicável vigente, a homologação da concessão de
recurso financeiro proveniente do Programa PROAP CAPES 2020 quanto aos pedidos
solicitados até essa data.

Art. 1º. Analisadas as solicitações, publiciza-se o resultado das duas solicitações:

Nome Justificativa Resultado Valor
Leonardo Antonio Zenteno
Pereira

Atende aos requisitos do
Edital PPGICAL Nº
14/2020.

Homologada e
aprovada.

R$: 1.056,22.

Vânia Macerena Alvarado
Saldivia

Não atende aos requisitos
do Edital PPGICAL Nº
14/2020.

Indeferida. Não se aplica.

08/12/2020 https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=493089

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=493089 2/2

(Assinado eletronicamente em 08/12/2020 17:59 )
RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 2493390

Nº do Protocolo: 23422.015047/2020-97

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos informando seu número:
12, ano: 2020, tipo: EDITAL, data de emissão: 08/12/2020 e o código de verificação: 7d10b3c071

https://sig.unila.edu.br/public/documentos